
" Město Humpolec
Humpolec Horní náměstí 300

* 396 ?2 Humpolec

Zápis z jednání Finančního výboru
Zastupitelstva města Humpolce
konaného dne 21. 6. 2023

Přítomni dne presenční listiny: Lukáš Adamec, Ing. Jakub Fízel, Ing. Pavel Jakoubek,
Ing. Jiří Klubal, Karel Kratochvíl, Miloš Krbec, Ing. Miloš Lesina, jiří Maryška, Zdeněk
Rýzner, jana Vránová, Xenie Zemanová - tajemnice výboru

Program:
l) Zahájení
2) Body programu jednání 5. Zastupitelstva města Humpolce
3) Různé

l) Zahájeni
Předseda výboru pan Karel Kratochvíl zahájil jednání v 16.00 h ve velké zasedací
místnosti MěÚ Humpolec přivitánim přítomných členů a seznámením s programem
jednání. Jednání FV se jako hosté účastnili místostarosta města Ing. Petr Machek
a vedoucí ekonomického odboru Ing. Eva Ulrychová, BA.
Pan K. Kratochvíl informoval o rezignaci na funkci člena FV pana Martina Kamana.
Radou města byl 7. 6. 2023 schválen plán práce Zastupitelstva města a Rady města
Humpolce na 2. po|o|etí roku 2023. Členové byli seznámeni s plánovanými termíny
jednání fv, které se budou konat vždy týden před terminem zasedání zastupitelstva
města (tak jako dosud). Finanční výbor se tedy sejde 20. 9., 15. 11. a 13. 12. 2023.
Dále byly shrnuty informace ohledně výše nákladů na externí právnické služby za
období 2018 - 2022, které si již dřive vyžádal pan M. Kaman. Pan J. Maryška navrhl, že
by bylo vhodné pro objektivní posouzení tento materiál rozšířit i o nasmlouvaný objem
zajišt'ovaných právnických služeb a doplnit informace za letošní rok. Ostatní členové se
k jeho návrhu připojili.
Členům byl pro informaci 16. 6. 2023 e-mailem zaslán materiál Plnění rozpisu rozpočtu
k 31. 5. 2023. Předseda výboru shrnul nejdídežitější data a upozornil, že čerpáni
kapitálových výdajů ve výši 14% se zdá nízké. Místostarosta Ing. P. Machek podal
k tomuto vysvětleni.

2) Body programu jednání 5. Zastupitelstva města Humpolce:
Závěrečný účet města Humpolec za rok 2022
ZM bod č. 4
Pani Ing. E. Ulrychová, BA. podala dop|ňujĹcÍ informace a odpověděla na vznesené
dotazy.
Hlasování: pro 9 hlasů, proti O hlasů, zdržel se 1 hlas - FV doporučuje ZM bod č. 4
schválit.

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

Komerční banka a.s.
Č. ú : 19-1421261/0100
datová schránka: 6gfbdxd

TEL.: 565 518 111
FAX: 565 518 199
urad@mesto-humpolec.cz

lČ: 002 48 266
DIČ: CZ00248266
www.mesto-humpolec.cz 1/3



0 Město Humpolec
Humpolec Horní náměstí 300

0 396 22 Humpolec

Rozpočtová opatřeni pro rok 2023 v oblasti dotačních vztahů
ZM bod č. 5
Hlasování: pro 10 hlasů, proti O hlasů, zdržel se O hlasů - FV doporučuje ZM bod č. 5
schválit.

Rozpočtová opatření pro rok 2023
ZM bod č. 6
Na probíhajÍcÍ jednání byla přizvána paní Kateřina Kocmanová k objasněni
neuskutečnění akce rekonstrukce cest na hřbitově. Nelze provést klasickou
rekonstrukci s ohledem na vzrostlé stromy, které se nemohou odstranit. Bude
zpracována studie k návrhu řešení rekonstrukce (pravděpodobně bude možné použit
minerální beton).
Místostarosta Ing. P. Machek vysvětlil financování opravy a odbahnění rybníka
Kamšovák v Petrovicích.
Dále byla přizvána Bc. Miluše Koudelková k vyjasnění financováni MŠ Podhrad
(přesuny v položkách rozpočtu).
Hlasování: pro 10 hlasů, proti O hlasů, zdržel se O hlasů - FV doporučuje ZM bod č. 6
schválit.

Dodatek zřizovací listiny Mateřské školy Humpolec
ZM bod č. 10
Hlasování pro 10 hlasů, proti O hlasů, zdržel se O hlasů - FV bere dokument na vědomi.

Změna územního pIánu číslo 6 - zařazení dÍIčÍ změny Zm6.10
ZM bod č. 11
Ing. P. Machek ozřejmil podstatu návrhu na změnu územního piánu.
FV k tomuto bodu nepřijal žádné stanovisko a o tomto bodu nehlasoval.

Zrušení usnesení č. 66/3/ZM/2023 a výkup p.p.č. 353/9, 375, 376, 377/1, 377/2,
377/3, 378, 379, 380/1, 380/2, 390/5, 414/7, 698/1, 698/3 a 698/7, k.ú. Podivice -
Kuchař M.
ZM bod č. 12
Proběhla diskuse ohledně výše požadované ceny vlastníkem pozemků a nutnosti
uskutečnění výkupu pozemků.
Hlasováni: pro 10 hlasů, proti O hlasů, zdržel se O hlasů - FV doporučljje ZM výkup
schválit.

Směna pozemků v areálu závodiště "Zlatá podkova" - město Humpolec x Ing.
Bláha L.
ZM bod č. 13
Místostarosta Ing. P. Machek sdělil členům informaci o plánovaném stáhnutí tohoto
bodu z jednání ZM a vysvětlil důvody. Bod bude přesunut na ZM, které se bude konat
v září 2023, do té doby bude prověřena možnost směny za jiné pozemky.
FV doporučuje, aby byly do návrhu směnné smlouvy s vlastníkem dotčených pozemků
Ing. L. Bláhou zakotveny podmínky terminů pro stavbu rodinného domu.

Směna p.p.č. 734/35, p.p.č. 734/13, p.p.č. 689/2 x p.p.č. 735/2, p.p.č. 72, k.ú. Lhotka
u Humpolce - Kubát R.
ZM bod č. 14
Hlasováni: pro 10 hlasů, proti O hlasů, zdržel se O hlasů - FV doporučuje ZM směnu
schválit.

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

Komerční banka a.s.
Č. ú.: 19-1421261/0100
datová schránka: 6gfbdxd

TEL.: 565 518 111
FAX: 565 518 199
urad@mesto-humpolec.cz

lČ: 002 48 266
DIČ: CZ00248266
www.mesto-h umpolec.cz 2/3



¶

" Město Humpolec
Humpolec Horní náměstí 300

0 396 22 Humpolec

prodej p.p.č. 1364/8, k.ú. Humpolec - EG.D, a.s.
ZM bod č. 15
Hlasování pro 10 hlasů, proti O hlasů, zdržel se O hlasů - FV doporučuje ZM prodej
schválit.

prodej ideálni 1/2 p.p.č. 128/24, k.ú. Míčov - Koro M.
ZM bod č. 16
Hlasování pro 9 hlasů, proti O hlasů, zdržel se 1 hlas - FV doporučuje ZM prodej
schválit.

výkup st.p.č. 84/1 s č.p. 86, p.p.č. 811, k.ú. Hněvkovice u Humpolce - od jednota,
spotřební družstvo v Kamenici nad Lipou
ZM bod č. 17
Ing. P. Machek seznámil přítomné členy se zatím uskutečněnými kroky spojenými
s tímto bodem: Město Humpolec nechalo zpracovat znalecký posudek na dotčenou
budovu i pozemek, který je ve výši 2,8 mil. Jednota s.d. Kamenice nad Lipou si nechala
zpracovat svůj posudek, který je ve výši 3,4 mil. Zatím je předjednána kupní cena 3,7
mil, 22. 6. 2023 proběhne valná hromada Jednoty, kde bude o tomto jednáno. Získáni
dotace z MPSV na zřízeni dětské skupiny není úplně jisté, ale pokrylo by 100% nákladů.
Město zadalo architektovi zpracováni projektu na úpravu budovy pro potřeby dětské
skupiny (náklady 800 tis.).
Hlasováni: pro 5 hlasů, proti 4 hlasy, zdržel se 1 hlas - usnesení nevzniklo.

výkup p.p.č. 248/4, k.ú. Plačkov - od Lesů ČR, s.p.
ZM bod č. 18
Hlasování: pro 10 hlasů, proti O hlasů, zdržel se O hlasů - FV doporučuje ZM výkup
schválit.

Doplnění člena do Finančního výboru
ZM bod č. 19
FV bere bod č. 19 na vědomi.

Body ZM č. 7, 8 a 9 FV neprojednával.

3) Různé
Pan Z. Rýzner vystoupil v závěru jednání s těmito body:
- fotbalové hřiště na sídlišti Na Rybníčku - velký hluk způsobený údery míčem při hře

převážně dospělých návštěvníků hřiště (cizinců) do stávajícího dřevěného
obloženi. Hřiště by mělo sloužit přednostně dětem, proto by byla přínosná jeho
rekonstrukce. Jako inspiraci představil pan Z. Rýzner přítomným členům krátkou
prezentaci ze zahraničí s návrhy variant na možnou podobu dětského hřiště.

- odložené trestní oznámeni - Pan Z. Rýzner reagoval na příspěvek pana
K. KratochvIla zveřejněný v Radničních listech červen 2023 s názvem ,,Trestní
oznámení odloženo jako neodůvodněné". K některým pasážím článku sdělil své
odlišné stanovisko.

jednání výboru bylo ukončeno v 18.20 h.

Zapsala: Xenie Zemanová Karel Kratochvil
předseda finančního výboru

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

Komerční banka a.s.
Č. ú.: 19-1421261/0100
datová schránka: 6gfbdxd

TEL.: 565 518 111
FAX: 565 518 199
urad@mesto-humpolec.cz

lČ' 002 48 266
DIČ: CZ00248266
www.mesto-humpolec.cz 3/3


